בשיטת הגר"א, לפי "קול התור", מבוססת על מאמר בספר הזוהר (וראה לעיל עמ' 11):

ובשיטת מאה שנים לשתייתא יתפתחון תרעי דחכמתא לעילא ומבועי דחכמתא לתתא ויתתקן עלמא לאעלא בשביעאה... (פרשת וירא, דף ק"ז)

לפי הגר"א, המאמר מתכוון להסצח שבע החכמות ('חכמתא לתתא') ורזי התורה ('חכמתא לעילא') והתחלת תקופה של עקבתא דמשיחא שתתחיל באלף השישי, בשנת ת"ר (ז"א בשנת 1840 לספירת הנוצרים).<sup>18</sup>

עולה כאן, במובאות האחרונות, רעיון חדש של קישור 'שבע החכמות' עם ימות המשיח. ואכן ספר "קול התור" כולל רעיונות מעניינים ובהם נימה חדשה זו – של זיקה בין שבע החכמות לימות המשיח – שהוא מגלה בשיטת הגר"א. לימוד שבע החכמות (לפי "קול התור") הוא גם 'תנאי מוקדם' וגם 'תנאי משותף' לתקופת המשיח.

וגם הגאון מהר"י"צ (הנב"ר ר' יהושע צייטלין) כעת חוליו לא דרש ברופאים כי אם כר' בנימין.

השקפתו של הגר"א על חשיבות החשכלה הכללית

כאשר ידע גם כל חלקי חכמות הטכע מבית אבנים (מינצראלאגיא) (באטאניק)
עד בית מועד לכל חי (זאאלאגיצ) ... (שם)

לדברי ההיסטוריון זאב יעבץ, עסק בנו של הגר"א, ר' אברהם, בשאר חכמות ואף חיבר "ספר גבולות הארץ" (ברלין, תקס"א; 1801)<sup>29</sup> בתחום הגיאוגרפיה. כמו כן מספר יעבץ שלאחיו של הגר"א, ר' יששכר בער, היה ידע בהנדסה, בגיאוגרפיה, והוא גם שלט בשפה הלטינית והיוונית כדי שיוכל להכיר על בוררין את המטכעות מימי התלמוד שהיה לו כם עניין רב.<sup>30</sup> וכן התעניין בספר המידות של אריסטו עד כדי כך שביקש מרבה של אמשטרדם